nentibus ad meam legacionem, die precedenti in sero parisiensis officialis

prodicionaliter me fecit vocari quia per clericum suum afferentem non man-
datum presidís ymo preces cum genu flexo quod irem ad ipsum quoniam
me indigebat; et cum ivissem ad reverenciam et ex honéstate meque blandís

et sophisticis verbis detinuisset usque ad involutum noctis. Postmodum me
reclamantem quod nuncius ad vos eram et non fugitivus, retinuit cum equi-

taturis meis, non obstantibus recquisitione et testimonio reverendissimi patris

archiepiscopi Narbonensis factis eadem nocte per nuncium eius, nec sequen-

ti die voluit me nullatenus relaxare, nisi prestita fide iussoria caucione sub

gravi pena trium milium librarum, presentibus et pro me fiJe iubentibus

domino Amalrico, vicecomite Narbonensi, et domino C. de Nogareto et do-

mino Alphino de Narma et pluribus alus, nullamque caussam mee capcionis

atque detencionis pretendit nisi quia quatuor aut quinqué magistri in theo-

logia, ut asserebat, denunciaverant ei quod ego in quodam libello de adven-

tu antichristi scirpseram (sic) quedam contra fidem et quedam contra evan-

gelium, in cuius cause assignacione veritas probat ipsum fuisse mendacem
eventibus subsecutis et infallibili iudicio rationis: eventibus quidem, quia

postmodum omnes et singuli de collegio magistrorum, eo presente ac mul-

tis alus, illud dixisse taliter negaverunt, non solum verbo sed etiam facto,

nam presentibus reverendo patre archiepiscopo Narbonensi et discreto viro

archidiachono Algie et nobilibus viris domino Almalrico, vicecomite Nar-

bonensi et domino C. de Nogareto et domino Symone de Marcay, militibus

vestris, et domino Alphino de Narma, clerico vestro, et ipso officiali Pari-

siensi et pluribus alus, totuní collegium supradictum concorditer fecit legi

notulos quos in opere meo notaverat impugnandos coram episcopo Parisien-

si et per eumdem episcopum fecit pronunciari dampnandos, non ut erróneos,

sed ut temerarie assertos, de quibus exstat publicum instrumentum. Cum
igitur magistri coUegii supradicti palam asseruerint cum sollempni processu

quod dicta et contenta in opere supradicto non sunt errónea, patet officia-

lem esse mendacem qui asserit clam denunciasse quod in eo contenta erant

contra fidem aut ewangelium, quia quicquid est contra fidem et evangeli-

cam veritatem est omnino erroneum. Claret etiam iudicio rationis quod of-

1 Bécoisel, en la provincia de Brie.

740 HETERODOXOS

ficialis fuerit mendax. et fictus in assercione predicta, nam reales ac veri in